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報到資訊及飯店明細表 
【集合地點】 

集合時間 112 年 10月 11日(星期三)早上 06:00~06:20 

集合地點 至善公園 (請準時集合！) 
 

【住宿飯店】 

日    期 城 市 飯店名稱&地址 電   話 

10 月 11日 

(星期三) 
臺中 

臺中月眉福容大飯店 

台中市后里區福容路 88號 

Tel:04-2559-2888 

Fax:04-2556-1388 

10 月 12日 

(星期四) 
南投 

溪頭米堤大飯店 

南投縣鹿谷鄉內湖村米堤街 1號 

Tel:049-261-2222 

Fax:049-261-2000 

 

【隨隊老師緊急聯絡電話】 

學務主任陳福旺 0935-156-858 訓育組長劉秀慧 0939-825-679 

601 導師陳郁如 0961-562-377 602 導師顧心宜 0958-780-369 

603導師宋志航 0919-755-286 604 導師林佩育 0935-285-568 

 

【學校緊急聯絡電話】 

教務主任 

楊雅惠 

02-28316834 

#310 

輔導主任

林佳樺 

02-28316834 

#350 

總務主任 

應復興 

02-28316834 

#270 

 

承辦旅行社:山川興業旅行社有限公司 

電話:02-2961-1269 
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DAY1  

0600-0630 至善公園廣場集合，快樂出發車上享用摩斯早餐 

0630-1000 國道風光...山川專業康輔群全程帶領車上團康活動 

1000-1420 苗栗騰龍山莊山訓活動體驗 ※園區內享用午餐※ 

1530-1630 台中高美濕地深度導覽解說 

1700-1800 大台中魏記飲食館餐廳享用豐盛晚餐 

1810-1900 台中麗寶福容大飯店 check in 

1900-2030 星光夜語、星夜呢喃~~~嚕啦啦時間 

2100-     晚點名查房~~~叮嚀夜間及隔日注意事項!! 

DAY2  

0730-0800 晨喚盥洗，美好的一天!! 

0800-0900 飯店內享用活力元氣早餐 

0930-1400 暢遊麗寶樂園 (園區內發放 200 元餐券) 

1530-1700 車埕小鎮漫遊＆木業展示館＆原木板凳 DIY  

1710-1810 欣山園餐廳享用豐盛晚餐 

1930-2000 溪頭米堤大飯店 check in  

2000-2130 溪頭之夜...舉辦專屬華興小學青春聯歡晚會活動 

2130-     晚點名查房...叮嚀夜間及隔日注意事項!! 

DAY3 

0630-0700 晨喚盥洗...美好的一天!!! 

0700-0800 飯店內享用中西自助式早餐 

0800-1030 森林漫步~南投溪頭森林教育園區&妖怪村巡禮 

1120-1220 富竹餐廳享用美味午餐 

1500-1700 桃園手信坊霧隱城 & DIY體驗 

1700-1830 北上回程~~~車上發放回程點心餐盒 

1830-     帶著滿滿回憶~平安快樂返家 地點:美麗華側樂群停車場 

 

以上時間僅供參考，以當天路況為準。 
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禮儀公德不可缺  安全寧靜是優先 

    能與同學一起出遊、一起在飯店過夜，相信每個人的心情都非常興

奮，但在亢奮之餘也別忘了當一位好客人應該有的修養和風範，只要能夠

遵守下面幾點，相信一定能讓別人留下很好的印象！ 

穿著整齊合宜─出了飯店房間就應該注意自己的穿著是否合宜，不要把

公共空間當作自家的走道。 

切勿大聲喧嘩─不論是在房間內或是房間外的走道上，都應該保持安

靜，不要大聲喧嘩，以免影響其他房客的安寧。 

保持浴室整潔乾淨─淋浴記得拉上浴簾，避免使地面潮濕，造成滑倒。

如果浴缸旁擺有厚毛巾布，那是鋪在地上出浴時踩腳用的。勿將換洗衣物

晾掛在房間陽台或窗口，以免有礙旅館景觀。 

節約用電─離開房間時務必關掉房內不用的電源，避免無謂的浪費。 

親切待人─同住飯店的人或許互不相識，但應彼此尊重，在走廊或戶外

照面時，請展露親切笑容。 

基礎飯店禮儀 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*** 建議攜帶物品選取表*** 

必備用品 選擇攜帶 

□輕便背包(放隨身物品) □自用藥品、防蚊液 □運動鞋、拖鞋(限房間內穿) 

□健保卡(務必攜帶) □保暖衣物 □防曬乳＆防蚊液 

□換洗衣物、襪子 □旅遊期間現金(1000元以內) □盥洗用具（牙刷、牙膏、毛巾、

洗髮精、沐浴乳等）飯店均有提

供，基於環保也可自行攜帶。 

□手帕、面紙、衛生紙 □其他個人用品 

□睡覺時穿的輕便衣物 □口罩 10個(務必攜帶) 

□輕便雨衣 □保暖衣物  

□活動手冊、筆   

※以上項目提供參考，請依自己需求來準備。 ※行李以一大一小為宜。 

※禁止攜帶手機、相機、平板、智慧手錶、筆電等 3C相關產品。 
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旅遊小叮嚀 

★安全第一、教學為重、校譽為先★ 

☆學生服裝：第一日為學校制服上衣＋薄長褲、第二日為班服＋深藍色 

            或黑色長褲、第三日為學校制服＋薄長褲。 

☆每日早晚量測體溫，關心學生的健康狀況。 

☆下車時，須待所有車輛停妥並依領隊指示下車。 

☆上車後，各車隊輔主動清查人數，如有未到者應立即向領隊及帶隊老

師反應處理。(必須全程繫上安全帶) 

☆記清楚自己搭乘的遊覽車車號、顏色及司機相貌，不要上錯車喔！ 

 

 

◎乘車注意事項： 

☆遊覽車、室內空間需配戴口罩。 

1.行車當中禁止在車內行走或跳躍。 

2.車內之滅火器或安全門非必要嚴禁開啟。 

3.保持搭乘空間的整潔，禁止車內飲食(白開水、首日早餐和回程餐盒除外)。 

4.車內設備如需使用，請通知領隊人員，如有破壞之情事需照價賠償。 

◎活動注意事項： 

1.為了安全考量，行程中任何活動皆須衡量個人身體及體能狀況，若有

身體不適，務必告知老師及領隊，不要勉強參加。 

2.活動時，依規定以小組或整班為單位，團體行動，不可擅自脫隊。 

3.參觀時，確實遵守參觀動線及規定事項，尤其嚴禁跨越圍欄。 

4.守時(集合、上下車、晨喚、用餐)，當領隊人員宣布有關活動之時間

流程，請注意聆聽。如有不清楚之事項，請詢問清楚以免造成無謂損

失及影響團體安全。 
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5.旅遊期間無論搭車、乘船、騎車…等，均須按照法律說明使用，不得

超載及無照駕駛，並請注意安全。 

6.發生緊急狀況或脫隊而無法與帶隊老師連絡時，應立即向附近警察機

關說明，請代為聯絡處理，並向學校報告。 

◎遊樂區注意事項： 

1.進入遊樂區前，可拿取園區平面圖參考，以免迷路。 

2.心臟病、高血壓、孕婦及身體不適者或身高、體重不適宜者，部份

較刺激的設施多有限制乘坐，為了安全考量，敬請配合。 

3.遊樂區全年無休，但仍需排定日期停機為設施保養點檢，如造成不

便，敬請見諒。 

4.若因天災、氣候不佳、停電或其他臨時故障未能排除時，

考量安全因素，部份遊樂設施停用，但無法退費。 

5.遊樂園區為校外教學活動熱門景點，平均每天人次都達

近千人，尤其熱門遊樂設施排隊較耗時，請體諒。 

6.避免校際間的衝突。 

◎飯店注意事項： 

1.進房後有任何問題或有備品缺少的情況，請告知領隊人員解決。 

2.房間內電話起只能飯店內 morning call 使用，不能外撥。 

3.飯店的陽台、窗戶皆事先上鎖，嚴禁攀爬開啟。 

4.洗澡時避免燙傷，建議先開冷水再放熱水(使用浴室請小心地滑)。 

5.每日於規定就寢時間後，嚴禁查房後離開房間。 

6.飯店內所有物品請同學們愛惜，如有破壞或任意帶走的情形，飯店人

員將依住宿名單追究賠償責任。 

7.離開飯店時，各寢室長應將房間鑰匙交回領隊人員。 

◎用餐注意事項： 

1.由領隊引導進入餐廳，依排定之桌號入座，並保持安靜。 
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2.每餐每桌指派同學協助盛飯菜，全程需配戴口罩。 

3.用餐時為節省時間及提高效率，用餐方式請大家配合以下幾點： 

A用餐時段由旅行社統一宣布，各班到齊後聽從領隊指示進入餐廳，遵

守秩序取菜，避免現場秩序混亂。 

B 用餐時，菜量會隨時補足，如發現不夠，立即通知現場人員。 

C取餐的速度要快，才不會造成後面大排長龍。 

D均衡飲食，多樣、少量取菜，不要挑食。 

E請同學愛惜資源，勿剩餘過多飯菜，餐盤也請重複使用。 

◎學生生病或意外傷害之處理說明： 

1.旅程中，有隨團護理師一人全程參與活動，有任何突發狀況或身體不

適現象，應立即知會帶隊老師、領隊或同學，以便及時做適當的處理。 

2.務必攜帶健保卡，以備不時之需。 

3.依規定，旅行社不能提供任何口服成藥(包括暈車藥)。 

4.輕微意外傷害可以使用外敷藥適時塗抹。 

5.若學生生病或意外傷害過於嚴重處理程序： 

『護理師及教師陪同就近送醫→通知家屬→留院照料至家屬抵達。』 

6.個人疾病(如心臟病、慢性病、感冒發燒…等)保險不為理賠，醫療費

用需自行負擔。 

7.旅遊期間意外傷害送醫須取得：①診斷證明書②正本收據，回校後向

保險公司申請醫療給付。 

8.未攜帶健保卡者，所有費用請自行墊付。 

9.飯店住宿、車次座位、用餐桌次禁止擅自變更！  

★活動結束後嚴禁與領隊有任何聯繫。 

★在園區或車上遺失物品，主辦單位會協助尋找，但無法確保一定找得

到，所以貴重物品請自行妥善保管。 

★飯店內遺失物品：飯店會寄回學校，失主負擔宅配費用。 

★物品破壞之處理：主辦單位負責協調，當事者負擔賠償費用。 
 



臺北市私立華興高級中等學校小學部 
(112學年度畢業學習之旅) 

 8 

 用餐桌次分配表

 

601 第 1桌 第 2桌 第 3桌 第 4桌 

1 林軒緯 楊翔旭 江承蔚 譚晁榮 

2 林岑熹 謝楹茹 曹語芯 梁雅茜 

3 陳冠佑 陳德菖 呂宥樂 冼明昊 

4 葉孟璇 郭品萱 洪倚晨 許舒晴 

5 張宸愷 陳品皓 林彣謙 陳禧恩 

6 朱恩呈 李睿絲 劉爰希 張芯瑜 

7 蘇翌睿 陳致澔 吳懿宸 李資正 

8 鄭宇晴 戴凡媗 吳雨夏 楊雨澄 

9 陳喆元 鄭亦恩 李有承 連翊羽 

10 凃乃瑄 戴妗軒 鄧名媗  

602 第 5桌 第 6桌 第 7桌 第 8桌 

1 謝瑨燊 洪苡哲 陳玟瑍 呂旭文 

2 李昊哲 陳畇成 李宥緯 莊晨昀 

3 蘇甫喆 陳柏勛 李荿煜 陳奕華 

4 林呈祐 孫暐翔 顏暄珉 洪韋傑 

5 陳宥均 吳洆廷 黃柏勛 林采聲 

6 周暄晴 劉芷妤 陳奕潔 李沛澄 

7 陳允棠 施奕嘉 江自心 黃福驊 

8 吳紫涵 彭 邑 侯絲芸 陳  霜 

9 邱宥晴 余知庭 石恩瑜 邵安榛 

10 葉晴雯 賴薇安 蔣雙環 鄭淇尹 



臺北市私立華興高級中等學校小學部 
(112學年度畢業學習之旅) 

 9 

用餐桌次分配表 

603 第 9桌 第 10桌 第 11桌 第 12桌 

1 林尚庠 李宇睿 葉睿恩 吳若豪 

2 李凌翔 黃澄宣 莊呈宥 黃誠隆 

3 陳以皓 吳奕諒 廖宏洋 黃世翔 

4 蔡俊昊 葉奕霆 王承瀚 陳尚玄 

5 張晨欣 何詠晴 劉家妤 鄭煜立 

6 王筠喬 白志翎 黃泳栯 馮于芯 

7 黃湘紜 李雨宸 李品樂 賴彤恩 

8 林妍希 李雨潔 謝蕎蔓 陳羽靖 

9 吳澄威 紀冠睿 林鈺津 高躍月 

10 李淳右 蕭聖翰 黃奕馨  

604 第 13桌 第 14桌 第 15桌 第 16桌 

1 譚牧祁 陳聖皓 賴毅帆 孫大為 

2 郭胤廷 魏辰祐 魏均侑 劉麒翔 

3 陳品齊 楊易謀 陳韋豪 江維樂 

4 張兆儀 蔡力喆 王羿辰 林靖翔 

5 林妍熹 顏劭安 陳昱璋 李姷靚 

6 何潔鈊 劉令晰 周煜珵 蘇可寧 

7 廖宸萱 張可彤 陳睿彤 何芷涵 

8 李晴軒 顏毓芮 曾立晶 何芮羽 

9 方晴祤 游晨希 鄭晴文 李其霈 

10 吳晨瑄 郭乘菲 陳微霓  
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旅遊分車餐宿安排表 

6 年 1 班 (共 39 人) 

NO 姓  名 
桌

次 

月眉福容

房號 
姓  名 

米堤 

房號 
NO 姓  名 

桌

次 

月眉福容

房號 

米堤 

房號 

1 冼明昊 4 

202 

(4人房) 

冼明昊 

105 

(4人房) 

1 劉爰希 3 

229 

(4 人房) 

338 

(4人房) 

2 林彣謙 3 林彣謙 2 郭品萱 2 

3 譚晁榮 4 譚晁榮 3 吳雨夏 3 

4 陳禧恩 4 陳禧恩 4 楊雨澄 4 

5 鄭亦恩 2 

206 

(4人房) 

鄭亦恩 

107 

(4人房) 

5 張芯瑜 4 

231 

(4 人房) 

340 

(4人房) 

6 李有承 3 李有承 6 連翊羽 4 

7 吳懿宸 3 吳懿宸 7 林岑熹 1 

8 李資正 4 李資正 8 凃乃瑄 1 

9 張宸愷 1 

201 

(5人房) 

張宸愷 

109 

(4人房) 

9 戴凡媗 2 

232 

(4 人房) 

342 

(4人房) 

10 陳致澔 2 陳致澔 10 謝楹茹 2 

11 陳品皓 2 呂宥樂 11 戴妗軒 2 

12 陳冠佑 1 蘇翌睿 12 李睿絲 2 

13 陳喆元 1 江承蔚 

111 

(4人房) 

13 許舒晴 4 

233 

(4 人房) 

355 

343 

(4人房) 

14 陳德菖 2 

203 

(6人房) 

陳德菖 14 朱恩呈 1 

15 林軒緯 1 林軒緯 15 梁雅茜 4 

16 江承蔚 3 楊翔旭 16 葉孟璇 1 

17 楊翔旭 2 陳冠佑 
113 

(3人房) 

17 曹語芯 3 

236 

(4 人房) 

345 

(4人房) 

18 呂宥樂 3 陳喆元 18 鄧名媗 3 

19 蘇翌睿 1 陳品皓 19 鄭宇晴 1 

      20 洪倚晨 3 
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旅遊分車餐宿安排表 

6 年 2 班 (共 40 人) 

NO 姓  名 
桌

次 

月眉福容

房號 
米堤房號 NO 姓  名 

桌

次 

月眉福容

房號 
米堤房號 

1 謝瑨燊 5 

205 

(4 人房) 

115 

(4人房) 

1 周暄晴 5 

238 

(4人房) 

346 

(4人房) 

2 洪苡哲 6 2 劉芷妤 6 

3 陳玟瑍 7 3 陳奕潔 7 

4 呂旭文 8 4 李沛澄 8 

5 李昊哲 5 

207 

(4 人房) 

117 

(4人房) 

5 陳允棠 5 

240 

(4人房) 

347 

(4人房) 

6 陳畇成 6 6 施奕嘉 6 

7 李宥緯 7 7 江自心 7 

8 莊晨昀 8 8 黃福驊 8 

9 蘇甫喆 5 

208 

(4 人房) 

119 

(4人房) 

9 吳紫涵 5 

235 

(4人房) 

348 

(4人房) 

10 陳柏勛 6 10 彭 邑 6 

11 李荿煜 7 11 侯絲芸 7 

12 陳奕華 8 12 陳  霜 8 

13 林呈祐 5 

210 

(4 人房) 

142 

(4人房) 

13 邱宥晴 5 

237 

(4人房) 

349 

(4人房) 

14 孫暐翔 6 14 余知庭 6 

15 顏暄珉 7 15 石恩瑜 7 

16 洪韋傑 8 16 邵安榛 8 

17 陳宥均 5 

212 

(4 人房) 

146 

(4人房) 

17 葉晴雯 5 

242 

(4人房) 

350 

(4人房) 

18 吳洆廷 6 18 賴薇安 6 

19 黃柏勛 7 19 蔣雙環 7 

20 林采聲 8 20 鄭淇尹 8 

          



臺北市私立華興高級中等學校小學部 
(112學年度畢業學習之旅) 

 12 

旅遊分車餐宿安排表 

6 年 3 班 (共 39 人) 

NO 姓  名 
桌

次 

月眉福

容房號 
姓  名 

米堤房

號 
NO 姓  名 桌次 

月眉福容

房號 
米堤房號 

1 林尚庠 9 

209 

(4人房) 

林尚庠 

148 

(4人房) 

1 張晨欣 9 

239 

(4 人房) 

351 

(4人房) 

2 李凌翔 9 李凌翔 2 王筠喬 9 

3 陳以皓 9 陳以皓 3 黃湘紜 9 

4 蔡俊昊 9 蔡俊昊 4 林妍希 9 

5 李宇睿 10 

211 

(4人房) 

李宇睿 

150 

(4人房) 

5 何詠晴 10 

241 

(4 人房) 

352 

(4人房) 

6 黃澄宣 10 黃澄宣 6 白志翎 10 

7 吳奕諒 10 吳奕諒 7 李雨宸 10 

8 葉奕霆 10 葉奕霆 8 李雨潔 10 

9 葉睿恩 11 

215 

(4人房) 

葉睿恩 

152 

(4人房) 

9 馮于芯 12 

246 

(4 人房) 

353 

(4人房) 

10 莊呈宥 11 莊呈宥 10 賴彤恩 12 

11 廖宏洋 11 廖宏洋 11 陳羽靖 12 

12 王承瀚 11 王承瀚 12 高躍月 12 

13 吳澄威 9 

216 

(4人房) 

吳澄威 
154 

(3人房) 

13 劉家妤 11 

243 

(6 人房) 

354 

(3人房) 
14 李淳右 9 李淳右 14 黃泳栯 11 

15 紀冠睿 10 紀冠睿 15 李品樂 11 

16 蕭聖翰 10 蕭聖翰 
155 

(3人房) 

16 謝蕎蔓 11 
356 

(3人房) 
17 吳若豪 12 

217 

(5人房) 

吳若豪 17 林鈺津 11 

18 黃誠隆 12 黃誠隆 18 黃奕馨 11 

19 黃世翔 12 黃世翔 
156 

(3人房) 

     

20 陳尚玄 12 陳尚玄      

21 鄭煜立 12 鄭煜立      
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旅遊分車餐宿安排表 

6 年 4 班 (共 39 人) 

NO 姓  名 桌次 
月眉福容

房號 

米堤 

房號 
NO 姓  名 桌次 

月眉福容

房號 

姓  名 米堤 

房號 

1 譚牧祁  13 

218 

(4人房) 

160 

(4人房) 

1 張可彤 14 

248 

(4人房) 

張可彤 

360 

(4人房) 

2 郭胤廷 13 2 顏毓芮 14 顏毓芮 

3 陳品齊 13 3 游晨希 14 游晨希 

4 張兆儀 13 4 郭乘菲 14 郭乘菲 

5 陳聖皓 14 

219 

(4人房) 

162 

(4人房) 

5 陳睿彤 15 

250 

(4人房) 

陳睿彤 

362 

(4人房) 

6 魏辰祐 14 6 曾立晶 15 曾立晶 

7 楊易謀 14 7 鄭晴文 15 鄭晴文 

8 蔡力喆 14 8 陳微霓 15 陳微霓 

9 顏劭安 14 

220 

(4人房) 

164 

(4人房) 

9 李姷靚 16 

245 

(5人房) 

蘇可寧 

364 

(4人房) 

10 劉令晰 14 10 蘇可寧 16 何芷涵 

11 賴毅帆 15 11 何芷涵 16 何芮羽 

12 魏均侑 15 12 何芮羽 16 李其霈 

13 陳韋豪 15 

221 

(4人房) 

166 

(4人房) 

13 李其霈 16 林妍熹 

366 

(4人房) 

14 王羿辰 15 14 林妍熹 13 

247 

(6人房) 

何潔鈊 

15 陳昱璋 15 15 何潔鈊 13 廖宸萱 

16 周煜珵 15 16 廖宸萱 13 李晴軒 

17 孫大為 16 

222 

(4人房) 

168 

(4人房) 

17 李晴軒 13 李姷靚 
368 

(3人房) 
18 劉麒翔 16 18 方晴祤 13 方晴祤 

19 江維樂 16 19 吳晨瑄 13 吳晨瑄 

20 林靖翔 16       

           


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【山訓體驗活動】 

雙/三索突擊吊橋 

原設計為戰鬥人員通過障礙之設計。參索

突擊吊橋長度較雙索長，學員在操作過程當

中可挑戰自我忍耐極限。同時可以啟發並訓

練身體之協調能力及平衡感，也訓練團隊間

的互助及共患扶持，因吊橋的架構及同時多

人行進時會晃動，大家討論該如何操作以減

少晃動及降低心生恐懼的壓力，來完成通過吊橋。 

攀岩 

攀岩早期為登山運動之一環，後因愛好者眾多，故獨

立分支唯一運動項目。攀岩運動對學習者的好處，除了訓

練體能體力及肌肉發展、身體的柔軟度外，對體能及心態

尚在發展的青少年可訓練出平衡感、手與眼協調感、腦部

集中力，結合了肌力、耐力、意志力，培養信心的學習、

勇氣的訓練。 

垂直下降(垂降) 

垂降是利用繩索和下降器的摩擦力可以自己控制操

縱繩索下降速度。除國軍作戰外，此一技術廣泛運用於高

樓逃生、高空作業、山中救援救難….  

垂降的危險是因為操作簡單所以容易被忽略安全，正

確安全的操作方式為:不慌不亂、不勉強、不擺盪、不跳

躍、不急不徐緩緩下降。 

 



臺北市私立華興高級中等學校小學部 
(112學年度畢業學習之旅) 

 15 

高美濕地 

位於清水大甲溪出海口南側，廣達 1,500 公頃的高美濕地，擁有豐富的

天然資源，是國內少數幾處雁鴨集體繁殖區之一。 曾在高美濕地棲息的

鳥類有多達 120餘種，為重要之生態保育區。目前已逐漸取代大肚溪口，

成為喜好賞鳥人士的新興賞線。 

高美濕地雖然面積不大，但是由於泥質

及沙質灘地兼具，加上與河口沼澤地帶

鑲嵌在一起，所以孕育了豐富又複雜的

濕地生態，以及目前所知全臺灣最大族

群的雲林莞草區，形成乾濕相間伴有植

物生長的複雜地形，因為地形多變，生態種類亦相當複雜，主要為鳥類、

魚類、蟹類及其他無脊椎類等生物。 
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【麗寶樂園】 
  探索樂園的背後有一個精采動人的故事，它牽引著樂園的誕生，所有

遊樂設施及建築設計，都因為這個傳奇的主題故事而有架構，樂園的每

一個角落有您所想像不到驚奇！六不同主題的包裝設計，廢墟城堡和超

科技的融合，彷彿是星際大戰中時空交錯的場景；鉅資設計的六大表演

秀，十二生肖魔法大遊行、節拍屋劇院、幻影魔法劇院及壯觀的夜間超

大型聲光特技秀等，通通讓 嘖嘖稱奇！ 

  第二期東側的複合休閒區，將提供度假旅館、親子俱樂部、高爾夫球

場及文化藝術館區等教育娛樂設施，除了注重視子的對話空間外，月眉

育樂世界將「本土文化」作更廣闊的收集與傳播，要將這塊土地從過往

到至今的藝術品與經典章作，用美麗的「文化藝術館」好好的關照、流

傳且培育更多本土創作者 ，讓來此遊玩的人在輕鬆的心情下帶回記憶著

屬於我們的文化淵源。西側的家庭娛樂區是月眉開發計畫的第三期，不

僅提供完整的家庭生活享受，並挹注運動活力的展現，計畫中的馬術中

心將呈現為大眾的活動空間，提供國人新式的度假體驗。 
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最後的火車站-車埕車站 
   車埕火車站建於日治時代，車埕站是集集支線鐵路的終點站，起點是

二水，集集線全長 29.7 公里，是台鐵支線中最長的一條鐵路。 

  「車埕」是閩南話「停車場」之意，命名的由來，要回溯到 1916年的

日據時代，當時此地為輸出埔里糖廠蔗糖的輕便車鐵道轉運站，經常有

200 多台的輕便車在此停放，於是有了車埕之名。集集支線是為建設大

觀電廠而修築，1922 年完工，仍以此地為終點站，工程技師、建築工人

再加上輕便車的客貨運，為車埕帶來了前所未有的熱鬧景象。 

   車埕本為南投木材的主要集散地，但隨著政府林業政策的改變，木材

業因取木不易而被迫遷廠，車埕經濟也漸形沒落。現今的南投車埕雖繁

榮不再，但仍保有當時木業的風貌，在鐵道旁尚可看到早期的木材加工

廠、燒煤火車的加水塔與加煤平台設備，村內的貯木池和極具巧思的天

車，隱約顯現出車埕當時木業的興盛。 
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溪頭森林遊樂區  
位於南投縣鹿谷鄉的溪頭森林遊樂區，距離竹山 24公尺，係台灣大

學農學院實驗林七個營林區之一，區內遍植杉、柏、紅檜、銀杏與孟宗

竹等，古木參天、林道四通八達，除遊玩、森林

浴外，陳列館、竹類標本園、大學池、神木、孟

宗竹林等，均適合進行有系統的植物觀察與賞鳥

活動。  

溪頭內約有 70種鳥類，建議不妨攜帶台灣鳥

類圖鑑與八倍左右的望遠鏡，以便觀賞區內台灣中海拔最具代表性之鳥

類。大學池因溪頭隸屬台灣大學而得名，池上架有五、六丈長、造型獨

特的弓型竹橋，步行其上，左右搖擺，偶而輕霧飄上，猶如夢境。  

孟宗竹林素以林相優美、氣氛寧靜而吸引人，隱在竹林間的「竹廬」

曾為蔣公行館，現大門深鎖，不對外開放。已有 2,800 多年歷史的溪頭

神木，高 46公尺、合圍 16公尺，乃活的紅檜巨木，樹身中間因腐朽菌

侵蝕而呈中空狀態，當年因砍伐經濟價值不高而得以留存至今，成為神

木供人欣賞。 

通往溪頭之寶—神木的林道旁擁有一片已走過半個世紀的柳杉林，

其樹冠層相當完整，森林中各種生物包羅萬象，彷彿進入生態王國；實

驗林精心規劃建置別出心裁的人工林冠層生態觀察的空中走廊，希望可

提供全台灣各級學校自然戶外體驗場所。  

架高的空中走廊全長約 180公尺，最高點距地面 22.6公尺，相當於 8

層樓高。樹上著生蕨類與蘭科等植物，同時常有白耳畫眉、冠羽畫眉、

黃腹琉璃及赤腹松鼠等動物在此棲息，其使得冠層的生物相非常豐富；

而林木冠層更可提供截流保水及潔淨空氣的功能，是大自然提供人類的

空氣清淨機。 
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遊覽車逃生演練流程圖 
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NOTE： 

-------------------------------------------------------------------- 
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NOTE： 
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NOTE： 
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※親愛的同學：請將此張撕下交給家長留存。 

學生姓名:               班級:       座號:         

【住宿飯店】 

日    期 城 市 飯店名稱&地址 電   話 

10月 11日 

(星期三) 
臺中 

臺中月眉福容大飯店 

台中市后里區福容路 88號 

Tel:04-2559-2888 

Fax:04-2556-1388 

10月 12日 

(星期四) 
南投 

溪頭米堤大飯店 

南投縣鹿谷鄉內湖村米堤街1號 

Tel:049-261-2222 

Fax:049-261-2000 

旅遊日期:10月 11、12、13日(星期三、四、五) 

集合時間:112年 10月 11日(星期三)上午 06:00~06:20，要準時喔！ 

集合地點:至善公園 

解散時間:10月 13日，預訂下午 06:30抵達敬業四路(美麗華側樂群停車場) 

※下班時間車潮較多，請家長務必提早出門。 

【隨隊老師緊急聯絡電話】 

學務主任陳福旺 0935-156-858 訓育組長劉秀慧 0939-825-679 

601導師陳郁如 0961-562-377 602 導師顧心宜 0958-780-369 

603導師宋志航 0919-755-286 604 導師林佩育 0935-285-568 

【學校緊急聯絡電話】 

教務主任 

楊雅惠 

02-28316834 

#310 

輔導主任

林佳樺 

02-28316834 

#350 

總務主任 

應復興 

02-28316834 

#270 

承辦旅行社:山川興業旅行社有限公司 

電話:02-2961-1269 
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DAY1  

0600-0630 至善公園廣場集合，快樂出發車上享用摩斯早餐 

0630-1000 國道風光...山川專業康輔群全程帶領車上團康活動 

1000-1420 苗栗騰龍山莊山訓活動體驗 ※園區內享用午餐※ 

1530-1630 台中高美濕地深度導覽解說 

1700-1800 大台中魏記飲食館餐廳享用豐盛晚餐 

1810-1900 台中麗寶福容大飯店 check in 

1900-2030 星光夜語、星夜呢喃~~~嚕啦啦時間 

2100-     晚點名查房~~~叮嚀夜間及隔日注意事項!! 

DAY2  

0730-0800 晨喚盥洗，美好的一天!! 

0800-0900 飯店內享用活力元氣早餐 

0930-1400 暢遊麗寶樂園 (園區內發放 200 元餐券) 

1530-1700 車埕小鎮漫遊＆木業展示館＆原木板凳 DIY  

1710-1810 欣山園餐廳享用豐盛晚餐 

1930-2000 溪頭米堤大飯店 check in  

2000-2130 溪頭之夜...舉辦專屬華興小學青春聯歡晚會活動 

2130-     晚點名查房...叮嚀夜間及隔日注意事項!! 

DAY3 

0630-0700 晨喚盥洗...美好的一天!!! 

0700-0800 飯店內享用中西自助式早餐 

0800-1030 森林漫步~南投溪頭森林教育園區&妖怪村巡禮 

1120-1220 富竹餐廳享用美味午餐 

1500-1700 桃園手信坊霧隱城 & DIY體驗 

1700-1830 北上回程~~~車上發放回程點心餐盒 

1830-     帶著滿滿回憶~平安快樂返家 地點:美麗華側樂群停車場 

 

以上時間僅供參考，以當天路況為準。 


